
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22211

JUEVES, 26 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 122

1/2

C
V

E-
20

25
-5

60
3

7.5. VARIOS

CONSEJERÍA DE SALUD

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, ORDENACIÓN, GESTIÓN  
DEL CONOCIMIENTO Y SALUD DIGITAL

CVE-2025-5603 Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e 
información pública el proyecto de Orden sobre ordenación del sistema 
de formación sanitaria especializada en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

De conformidad con lo establecido en el artículo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con el artículo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO

Primero. - Someter al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de 
Orden sobre ordenación del sistema de formación sanitaria especializada en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, a efectos de dar audiencia a la ciudadanía afectada y recabar cuantas 
aportaciones adicionales puedan hacerse por otras personas y entidades.

Segundo. - Disponer la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero. - El texto completo del citado proyecto estará a disposición del público en las 
dependencias de la Dirección General de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento 
y Salud Digital de la Consejería de Salud, ubicada en calle Federico Vial, 13, 2ª planta, 39009 
Santander (Cantabria), en horario de 09:00 a 14:00 horas, y podrá consultarse en el Portal de 
Transparencia en la siguiente dirección: http://participación.cantabria.es/

Cuarto. - El plazo de presentación de aportaciones será de 10 días hábiles, a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Quinto.- Las aportaciones al proyecto de Orden sobre ordenación del sistema de formación 
sanitaria especializada en la Comunidad Autónoma de Cantabria, deberán realizarse por escrito 
y se dirigirán a la Dirección General de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento 
y Salud Digital, pudiendo ser presentadas en los lugares establecidos en el artículo 134.8 de 
la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22212

JUEVES, 26 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 122

2/2

C
V

E-
20

25
-5

60
3

Igualmente podrán presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria en 
el que se publicará la presente resolución, en el recuadro destinado al efecto y siguiendo 
las instrucciones contenidas en el mismo, al que se podrá acceder a través de la siguiente 
dirección: http://participación.cantabria.es/

Santander, 19 de junio de 2025.
El director general de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento y Salud Digital,

Óscar Fernández Torre.
2025/5603


	1. Disposiciones Generales
	Mancomunidad de Servicios Sociales de los
Ayuntamientos de Ampuero, Limpias,
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-5598	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Asistencia Domiciliaria.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5619	Resolución de 20 de junio de 2025, por la que se resuelve el concurso específico de méritos para la provisión de un puesto de trabajo singularizado en el Servicio Común General de Torrelavega.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5632	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Oncología Médica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/30/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5600	Decreto de Alcaldía 2223/2025, de 19 de junio de 2025, de delegación de competencias. Expediente 278/2025.
	CVE-2025-5634	Decreto de Alcaldía 2115/2025, de 11 de junio de 2025, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 10288/2025.
	CVE-2025-5635	Decreto de Alcaldía 2002/2025, de 3 de junio de 2025, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 58248/2024.
	CVE-2025-5636	Decreto de Alcaldía 2004/2025, de 3 de junio de 2025, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 19055/2025.
	CVE-2025-5637	Decreto de Alcaldía 2247/2025, de 20 de junio de 2025, de delagación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-5591	Resolución de Alcaldía-Presidencia 334, de 18 de junio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-5592	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Capataz Parque de Obras. Expediente 2024/2986.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5607	Resolución 2025/3358, de 20 de junio, de delegación específica de funciones de la Alcaldía. Expediente 2025/6877H.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5645	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al 
	CVE-2025-5646	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Oficial de Oficios Obra Pública perteneciente al grupo 2 de la Administración de 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5622	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnicos Medios de Recursos Humanos. Expediente 28392/2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5604	Orden SAL/5/2025, de 20 de junio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico de continuidad asistencial, de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5601	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de una bolsa de empleo de Trabajador Social en los Servicios Sociales, por el procedimiento de concurso-oposición. Expediente 2024/2594.
	CVE-2025-5602	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos  para la provisión de una bolsa de empleo de Educador Social en los Servicios Sociales, por el procedimiento de concurso-oposición. Expediente 2024/2595.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5618	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 195/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5606	Orden SAL/6/2025, de 20 de junio, por la que se establecen las bases de la convocatoria del Plan de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, correspondiente al personal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma d



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-5662	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Sociales de los 
Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, 
Guriezo y Colindres
	CVE-2025-5597	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2025-5610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5611	Aprobación, exposición pública del padrón de los obligados al pago del Precio Público por la prestación del servicio de Comida a Domicilio para mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-5612	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el servicio complementario de aula de dos años del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-5615	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-5623	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de la Escuela Municipal de Danza del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/15.
	CVE-2025-5625	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de la Escuela Municipal de Música del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/14.
	CVE-2025-5626	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de junio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-5627	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-5628	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5624	Corrección de errores de la Orden PRE/16/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras del Concurso Escolar de dibujo y podcast en materia de protección civil y emergencias Cantabria Segura.
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-5609	Orden ISO/14/2025, de 18 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a asociaciones de mayores del medio rural para atención podológica.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-5613	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades y proyectos culturales durante el año 20

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-5595	Concesión de subvención directa de carácter nominativo.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-5596	Extracto de convocatoria para la concesión de subvención del Ayuntamiento de Potes, para los gastos de comedor escolar para el curso 2024-2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-5629	Bases subvención excelencia académica 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5520	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de pista para trineos guiados por carriles: Alpine Coaster en Cabárceno, en el municipio de Villaescusa. Expediente 316294.
	CVE-2025-5565	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma de cabaña en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316252.
	CVE-2025-5586	Información pública de expediente de solicitud de autorización para infraestructura eléctrica en Mies de Vitarrera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316241.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-5250	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en La Cueva.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-5449	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y una vivienda de uso turístico en Mogro, parcela 46 del polígono 11. Expediente 386/25.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-5535	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar y piscina en calle La Iglesias, 37, de Ongayo. Expediente 2022/515.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-5603	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden sobre ordenación del sistema de formación sanitaria especializada en la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-24T16:18:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




